UBND HUYỆN THỦ THỪA

PHÒNG GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

Số:        /TTr-PGDĐT

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Thủ Thừa, ngày      tháng 4  năm 2019

TỜ TRÌNH

Về việc được sử dụng nguồn kinh phí cải cách tiền lương để chi trả trợ cấp

thôi việc cho các đơn vị trực thuộc Phòng Giáo dục và Đào tạo

Căn cứ Luật Lao động năm 2012;

Căn cứ Nghị định 68/2000/NĐ-CP của Chính Phủ ngày 17 tháng 11 năm

2000 của Chính Phủ về thực hiện chế độ hợp đồng một số loại công việc trong cơ

quan hành chính Nhà nước, đơn vị sự nghiệp;

Căn cứ Quyết định số 4267/QĐ-UBND ngày 21 tháng 12 năm 2018 của

UBND huyện Thủ Thừa về việc giao dự toán thu, chi ngân sách Nhà nước của

huyện Thủ Thừa năm 2019; căn cứ Quyết định số 1448/QĐ-PGDĐT  ngày 27

tháng 12 năm 2018 về việc giao dự toán thu, chi  ngân sách Nhà nước năm 2019;

căn cứ Quyết định số 339/QĐ-THLT ngày 21 tháng 12 năm 2018 của Hiệu trưởng

trường TH Long Thuận về việc cho thôi việc đối với nhân viên hợp đồng theo

Nghị định 68/2000/NĐ-CP của Chính Phủ; Quyết định số 182/QĐ-THCSMA ngày

18/12/2018 của Hiệu trưởng trường THCS Mỹ An về việc ngưng hợp đồng nhân

viên Bảo vệ (Theo Nghị định 68), Quyết định số 245/QĐ-TH&THCSTT ngày

14/12/2018 của Hiệu trưởng trường TH&THCS Tân Thành  về việc chấm dứt hợp

đổng lao động đối với nhân viên phục vụ.

Căn cứ Tờ trình số 38/TTr-THLT ngày 14/2/2019 của Hiệu trưởng trường

TH Long Thuận về việc xin cấp bù kinh phí thôi việc, Tờ trình số 26/TTr-

THCSMA ngày 25/02/2019 của trường THCS Mỹ An về việc giải quyết chế độ

thôi việc cho nhân viên bảo vệ trường THCS Mỹ An,Tờ trình số 35/TTr-

TH&THCSTT ngày 13/2/2019 của Hiệu trưởng trường TH&THCS Tân Thành  về

việc giải quyết trợ cấp thôi việc đối với nhân viên hợp đồng theo Nghị định

68/2000/CP.

Theo Điều 48 của Luật lao động năm 2012, người sử dụng lao động có trách

nhiệm chi trả trợ cấp thôi việc cho người lao động có thời gian làm việc thường

xuyên từ đủ 12 tháng trở lên, mỗi năm làm việc (trừ thời gian đóng BHTN) được

hưởng nửa tháng tiền lương. Tiền lương để tính trợ cấp thôi việc là tiền lương bình

quân theo hợp đồng lao động của 06 tháng liền kề trước khi người lao động nghỉ

việc.

Phòng Giáo dục và Đào tạo kính trình UBND huyện, Phòng Tài chính – Kế

hoạch huyện cho các đơn vị sự nghiệp trực thuộc Phòng Giáo dục và Đào tạo được

sử dụng nguồn kinh phí cải cách tiền lương để chi trả trợ cấp thôi việc cho nhân

viên bảo vệ, phục vụ với số tiền 63.363.150 đồng.(Đính kèm chiết tính)

Tổng cộng: 63.363.150 đồng (Sáu mươi ba triệu ba trăm sáu mươi ba

ngàn một trăm năm mươi đồng).

 Rất mong được sự chấp thuận của UBND huyện, Phòng Tài chính – Kế

hoạch để các trường kịp thời chi trả trợ cấp thôi việc cho bảo vệ, phục vụ./.

Nơi nhận:

- UBND huyện;
- Phòng TC-KH;

- Lưu : VT.

TRƯỞNG  PHÒNG

Võ Văn Mười

		CỤC CTSBMTT - VGCA(04.3773.8668 | ca@bcy.gov.vn)
	2019-04-26T15:59:47+0700
	Việt Nam
	Võ Văn Mười<muoivv@longan.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CTSBMTT - VGCA(04.3773.8668 | ca@bcy.gov.vn)
	2019-04-27T14:24:23+0700
	Việt Nam
	Phòng Giáo dục và Đào tạo<gddtthuthua@longan.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CTSBMTT - VGCA(04.3773.8668 | ca@bcy.gov.vn)
	2019-04-27T14:24:32+0700
	Việt Nam
	Phòng Giáo dục và Đào tạo<gddtthuthua@longan.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CTSBMTT - VGCA(04.3773.8668 | ca@bcy.gov.vn)
	2019-04-27T14:24:39+0700
	Việt Nam
	Phòng Giáo dục và Đào tạo<gddtthuthua@longan.gov.vn> đã ký lên văn bản này!